VII. 8. Sane uerba ipsa Cypriani cum intueor, ammoneor 25 quaedam multum necessaria dicere dirimendae huiusmodi quae- stioni. nam si uiderint, inquit, iudicio et sententia

19 cf. Cypr. ep. 73, 24 27 Cypr. ep. 73, 24

2 conuenient $\mu m 2$ 3 urguntibus *J* unguentibus *Nm 1* pascales *N*
 4 baptizauerunt *L* 7 suo errores *Nm 1* qualecumque *M* qualecumque *V* $\mu \varsigma$
 10 in s. l. *L* possint *Nm 1* 11 faterentur *N* iidem *v* 12 maximianiani
Lm 1 13 typhus *JL v* tyfus (f *in ras.*) *N* tifus β 15 arbitrentur $\beta pr.$
 horrore *M* $\mu \varsigma$ 17 deterri (*in mg.* deterri) *L* 20 commemoraui *Mm 1*
 memorare *Nm 1* 21 poene *LNm 1* pene *MNm 2 Vm 1 \mu v* 22 insideat *v*
 infusus *Jm 1 Vm 1* 25 uesba *Jm 1* admoneor *M* 26 uerba dirimendae—
 p. 271, 17 inueniretur desunt in *V*, uno folio deperdito 27 inquid ς et] ac Cypr.

nosta id decerni et statui, ut baptismum iustum et legitimum computetur quod illic baptizantur, putabunt se ecclesiam quoque et cetera ecclesiae munera iuste et legitime possidere. non ait: 'putabunt se ecclesiae munera possidere', sed: 'iuste et legitime possidere.' nos autem baptismum eos non iuste et legitime possidere concedimus, non possidere autem non possumus dicere, cum sacramentum dominicum in euangelicis uerbis cognoscimus. baptismum ergo legitimum habent, sed non legitimate habent. quisquis enim eum et in unitate catholica et eo digne uiuens habet, et legitimum et legitime habet, quisquis autem uel in ipsa catholica sicut palea commixta frumento uel extra sicut palea uento sublata habet, hunc baptismum legitimum quidem habet, sed non legitime; ita enim habet quemadmodum utitur. non autem legitime utitur qui eo utitur contra legem, quod facit omnis qui baptizatus perdite uiuit siue intus siue foris.

VIII. 9. Quapropter sicut de lege dixit apostolus: bona est lex, si quis ea legitime utatur, ita de baptismō recte dicere possumus: 'bonus est baptismus, si quis eo legitime utatur'. et sicut non faciebant tunc ut lex bona non esset aut ut omnino nulla esset qui ea non legitime utebantur, sic nullo modo facit ut baptismus bonus non sit aut ut omnino baptismus non sit, quisquis eo siue quia in haeresi siue quia in pessimis moribus uiuit non legitime utitur. et ideo cum uel ad unitatem catholicam uel ad uitam tanto sacramento dignam conuertitur, non aliud baptismus incipit habere legitime.

18 I Tim. 1, 8

def. V 1 ut *JLN Cypr.* uti *K_ςv* ubi *Mm₁μ*, *del. Mm₂* 2 quo *v Cypr.*
putabant J 3' *munera ecclesiae v* 4 *post munera eras.* possidere
sed L 5 *munera ecclesiae v* *sed] add.* et *N* 8 *domini Nm₂*
in om. M_{μς} 10 *eum s. l. KL* 15 *quae(quem M) ammodum M_{μς}*
non autem om. L *contra legem utitur v* 16 *baptizatur L* 18 *dicit*
Nm₁ 19 *eam Mm₁N_{μm₁}* 20 *si om. μς* 21 *non sicut L* 22 *ut*
om. MN_{μςv} *eam Mm₁μς* 23 *alt. ut] ut in L ut non Nm₁* 27 *aliut*
L *baptismum M_μ baptismam ζ*